MINISTERE DE L'ECOLOGIE ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE

Arrété portant désignation du site Natura 2000 Barrois et forét de Clairvaux
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La ministre de la défense et Ia ministre de l'ecologle etdu developpement durable,

wu;

Vu la directive 79/409/CEE du Conseil du 2 avril 1979 modifiée concernant la conservati‘on des oiseaux
sauvages, notamment son article 4 et son annexe I ;

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 414-1-II, L. 414-1 -III, R. 414-2, R. 414-3, R. 414—
5,R.414-6 et R. 414-7 ;

Vu l'arrété du 16 novembre 2001 relatif a la liste des espéces d'oiseaux qui peuvent justifier la désignation
de zones de protection spéciale au titre du réseau écologique européen Natura 2000 selon 1'article L. 414-1-
II (1* alinéa) du code de l'environnement ;

Vu les avis des communes et des établissements publics de coopération intercommunale concernés ;-
‘Arrétent :

. Art. 1°" - Est désigné sous l'appellation « site Natura 2000 Barrois et forét de Clairvaux » (zone de
protection spéciale FR2112010) I'espace délimité sur les trois cartes au 1/50000 et la carte d’assemblage au
1/130000 ci-jointes, s'étendant :
sur la totalité du territoire des communes suivantes : ‘ ,

- sur le département de I'’Aube : Baroville, Bayel, Bergeres, Bligny, Champignol-lez-Mondeville,
Couvignon, Fontaine, Jaucourt, Urville, Ville-sous-la-Ferté ;

- sur le département de la Haute-Marne : Montheries, Villars-en-Azois ;

- sur une partie du territoire des communes suivantes :

- sur le département de I'Aube : Ailleville, Arconville, Argangon, Arsonval, Bar-sur-Aube, Cunfin,
Dolancourt, Essoyes, Fontette, Fravaux, Juvancourt, Lignol-le-Chateau, Longchamp-sur-Aujon, Longpré-le-
Sec, Meurville, Montier-en-I'Isle, Proverville, Saint-Usage, Spoy, Verpilliéres-sur-Ource, Vitry-le-Croisé,
Voigny ;

- sur le département de la Haute-Marne : C01ombey-les—Deux-Eglises, Dinteville, Laferté-sur-Aube, Lanty-
sur-Aube, Maranville, Rennepont, Silvarouvres, Vaudrémont.

Art. 2 - La liste des especes d'oiseaux justifiant la désignation du « site Natura 2000 Barrois et forét de
Clairvaux » figure en annexe au présent arrété.

Cette liste ainsi que les cartes visées a l'article 17 ci-dessus peuvent étre consultées aux préfectures de
'Aube, de la Haute-Marne, a la direction régionale de I'environnement de Champagne-Ardenne, ainsi qu'a la
direction de la nature et des paysages au ministére de 1'écologie et du développement durable.

Art. 3 - La directrice des affaires juridiques au ministére de la défense et le directeur de la nature et des
paysages au ministére de l'écologie et du développement durable sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrété, qui sera publié au Journal officiel de la République francaise.

Fait 4 Paris, le ?:8 HARS 2006

LLa ministre de la défense La

e l'écoldgie et
dévelgppement durable




Annexe
A I'arrété de désignation du site Natura 2000 FR2112010 Barrois et forét de Clairvaux
(zone de protection spéciale)

Liste des espéces d'oiseaux justifiant cette désignation

1 - Liste des espéces d'oiseaux figurant sur la liste arrétée le 16 novembre 2001 justifiant la désignation du

site au titre de l'article L.414-1-11 (1* alinéa) du code de l'environnement

Al33 Oedicnéme criard Burhinus oedicnemus
A026 Aigrette garzette Egretta garzetta
A246 Alouette lulu Lullula arborea
A022 Blongios nain Ixobrychus minutus
A082 Busard Saint-Martin Circus cyaneus
Al166 Chevalier sylvain Tringa glareola
A223 Chouette de Tengmalm Aegolius funereus
A030 Cigogne noire Ciconia nigra

A080 Circaéte Jean-le-Blanc Circaetus gallicus
A224 Engoulevent d'Europe Caprimulgus europaeus
A103 Faucon pélerin Falco peregrinus
A098 Faucon émerillon Falco columbarius
A104 Gélinotte des bois Bonasa bonasia
A068 Harle piette Mergellus albellus
Al19 Marouette ponctuée Porzana porzana
A229 Martin-pécheur d'Europe Alcedo atthis

A073 Milan noir Milvus migrans
A074 Milan royal Milvus milvus

A234 Pic cendré Picus canus

A238 Pic mar Dendrocopos medius
A236 Pic noir Dryocopus martius
A338 Pie-griéche écorcheur Lanius collurio

2 - Liste des autres espéces d'oiseaux migrateurs justifiant la désignation du site au titre de l'article 1..414-1-

11 (2°™ alinéa) du code de l'environnement

A085 Autour des palombes Accipiter gentilis
A087 Buse variable Buteo buteo

Al149 Bécasseau variable Calidris alpina
AQ051 Canard chipeau Anas strepera
A053 Canard colvert Anas platyrhynchos
A054 Canard pilet Anas acuta

A050 Canard siffleur Anas penelope
A056 Canard souchet Anas clypeata
Alo4 Chevalier aboyeur Tringa nebularia
Al65 Chevalier culblanc Tringa ochropus -



Al168
A160
A036
A096
A099
Al25
A059
A061
Al23
A067
A017
A284
A004
A005
A006
A070
A249
A028
A290
Al79
A058
Al36
A295
A298
Al18
A052
A055
A233
Al42

Chevalier guignette
Courlis cendré
Cygne tuberculé
Faucon crécerelle
Faucon hobereau
Foulque macroule
Fuligule milouin
Fuligule morillon
Gallinule Poule d'eau
Garrot a oeil d'or
Grand Cormoran
Grive litorne

Grebe castagneux
Grebe huppé

Grebe jougris

Harle biévre
Hirondelle de rivage
Héron cendré
Locustelle tachetée
Mouette rieuse
Nette rousse

Petit Gravelot
Phragmite des joncs
Rousserolle turdoide
Raéle d'eau

Sarcelle d'hiver
Sarcelle d'été
Torcol fourmilier
Vanneau huppé

Actitis hypoleucos
Numenius arquata
Cygnus olor

Fualco tinnunculus
Falco subbuteo
Fulica atra

Aythya ferina
Aythya fuligula
Gallinula chloropus
Bucephala clangula
Phalacrocorax carbo
Turdus pilaris
Tachybaptus ruficollis
Podiceps cristatus
Podiceps grisegena
Mergus merganser
Riparia riparia
Ardea cinerea
Locustella naevia
Larus ridibundus
Netta rufina
Charadrius dubius

Acrocephalus schoenobaenus
Acrocephalus arundinaceus

Rallus aquaticus
Anas crecca
Anas querquedula
Jynx torquilla
Vanellus vanellus



